
Útěchov
Kraj: Pardubický Okres: Svitavy

Správní obvod: Moravská Třebová GPS souřadnice: 49.728389N, 16.644555E

Nadmořská výška: 370 m n. m. První pís. zmínka: 1365 (659 let) Katastrální výměra: 545 ha

Počet obyvatel: 348 PSČ: 571 01

Adresa URL: www.utechov.cz

O obci
Obec Útěchov leží 2 km jižně od Moravské Třebové v údolí, které se táhne od jihu na sever a
protéká jím říčka Třebůvka.

Historie obce
Archeologické nálezy svědčí o osídlení lokality již v mladší době kamenné, první písemná zmínka
o vesnici však pochází až z roku 1365.

Okolí a příroda
Příroda v okolí Útěchova je charakteristická unikátní bohatostí stanovišť a společenstev na relativně
malém území, představovaná několika malebnými údolími obklopenými smíšeným lesem.

Současnost obce
Od roku 1990 je Úěchov samostatnou obcí. Z důvodu trvalého podpětí elektrické sítě došlo k
vybudování nové trafostanice.

Památky a zajímavosti
K architektonickým památkám obce patří objekt původně lenního dvorce z 2. poloviny 16. století, nově
zrekonstruovaná zvonička a hasičská zbrojnice. Oběti 1. světové války připomíná pomník z roku 1925.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8566/utechov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 16:38:15


